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Raport podsumowujący przebieg konsultacji społecznych
dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Serocku

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru
rewitalizacji dla Miasta i Gminy Serock
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Raport podsumowujący przebieg konsultacji społecznych dotyczących projektu
uchwały Rady Miejskiej w Serocku w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i

obszaru rewitalizacji dIa Miasta i Gminy Serock

Na podstawie art, 6 ust. 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizaCji (Dz.U. 2024
poz.zlal Burmistrz Miasta i Gminy Serock zawiadomił o konsultacjach społecznych projektu

uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Miasta
i Gminy Serock.

Konsultacje trwały od 02.02.2026 r. do 09.03.2026 r. i prowadzone były w następujących
formach:

1, Zbieranla uwag w postaci papierowej i elektronicznej na zamieszczonym w Biuletynie
lnformacji Publicznej formularzu, Uwagi na formularzu mogły byó składane
w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, ul, Rynek 21, od poniedziałku do piątku
w godzinach pracy Urzędu oraz przesyłane na adres e-mail: planowanie@serock.pl,
atakże poplzez zbieranie uwag ustnych w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, od
poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu.

2. Spotkanie, ktore odbyło się w dniu 11.02.2026 r. o godz. 17.00 w Urzędzie Miasta
i Gminy Serock, ul. Rynek 2,t w sali konferencyjnej.

Konsultacjom społecznym podlegał projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru
zdegradowanego iobszaru rewitalizacji dla Miasta i Gminy Serock wraz zzałącznikami,
tj. mapami przedstawiającymi granice obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla
Miasta i Gminy Serock.

W trakcib konsultacji społecznych można było zapoznac się również z przygotowaną
Diagnozą słuźącą wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Miasta
iGminy Serock Materiały zostały udostępnione na stronie internetowej Miasta i Gminy
Serock iw Biuletynie lnformacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Serock,

W ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych ww. formach wpłynęły wnioski
z następującymi uwagami:
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Ponadto w trakcie konsultacji projektu uchwały dokument został wysłany roboczej

oceny do Urzędu Marszałkowskiego, Na jej podstawie w diagnozie przeniesiono wskaźnik:

Udział bezrobotnych z wykształceniem podstawowym bądż niższym w ogólnej liczbie

bezrobotnych z problemu dot. kapitału społecznego do problemu bezrobocia oraz dodano

informację w rozdziale 2, że wyznaczenie obszaru rewitalizacji nastąpiło nie tylko w oparciu

o skalę zidentyfikowanych problemów, ale również z uwzględnieniem potencjału

rozwojowego poszczegolnych jednostek oraz ich znaczenia z perspektywy rozwoju całej

gminy w tej części obszaru,

Dodatkowo zmodyfikowano prezentację mapy OZ i OR dotyczącej Zegrza w zakresie

układu graficznego, Zmieniono format wydruku mapy tak, aby tabela nie zasłaniała części

analizowanego obszaru, co poprawiło czytelność prezentowanych danych.

Ponadto podczas spotkania konsultacyjnego zgłoszono uwagę dotyczącą ujęcia

przedszkola w Zegrzu w wykazie zabytkow znajdujących się w złym stanie technicznym.

Wskazano, że obiekt ten został niedawno wyremontowany, w związku z czym nie powinien

być klasyfikowany jako wymagający prac naprawczych. Uczestnik konsultacji zwrócił również

uwagę na sposób konstrukcjiwskaźników, w których uwzględniono wyłącznie zabytki będące

własnością gminy. Zadał pytanie o zasadność pominięcia pozostałych obiektow zabytkowych

zlokalizowanych na terenie miejscowości. Podkreślono, że w Zegrzu znajduje się wiele

zabytków należących m.in. do Skarbu Państwa, które również wymagają remontów

i powinny być brane pod uwagę w analizie,

W wyniku zgłoszonych uwag podjęto decyzję o korekcie wskaźnika poprzez rozszerzenie

jego zakresu na wszystkie zabytki zlokalizowane na terenie miejscowości, z wyłączeniem

obiektów położonych na terenach zamkniętych będących w dyspozycji wojska.

Wprowadzona zmiana nie miała wpływu na wyznaczony obszar zdegradowany ani obszar

rewitalizacji.

Uwzględniono również wyjaśnienie dotyczących danych do wskaźnika przestępstw na

100 mieszkańców na danym obszaze.
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